
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500092

92

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: CONTRATO Nº 7227.21.1319; PROCESSO Nº 23077.164110/2022-24;
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83.
FUNDAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93.
OBJETO: prorrogar o final da vigência para 30/06/2023, incluir metas e ajustar quantitativos
de metas, conforme Plano de Trabalho, do Projeto Acadêmico na vertente de PESQUISA
CIENTÍFICA sob o título: Investigation on the origin of the morphological pattern generated
in zika-derived brain malformations. Data de assinatura: 27/12/2022. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto nº 7.423/2010, Decreto nº 8.241/2014, Resolução
Conjunta nº 001/2022-CONSEPE/CONSAD. ASSINAM pela UFRN: Hênio Ferreira de Miranda
(Reitor em Exercício), pela FUNPEC: André Laurindo Maitelli (Diretor Geral).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2021

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão 39/2021. A partir desta
data fica convocada a empresa vencedora para assinar a ata de registro de preço no prazo
estipulado no edital. Foi considerada vencedora a empresa PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA nos itens: 1(R$ 140.600,00), 2(R$ 129.100,00), 3(R$ 932,00), 4(R$
21.101,00), 5(R$ 22.180,00), 6(R$ 21.000,00), 7(R$ 21.102,00), 8(R$ 21.102,00), 9(R$
45.186,00), 10(R$ 48.482,00), 11(R$ 15.235,00), 12(R$ 16.305,00), 13(R$ 35.458,00), 14(R$
19.036,00), 15(R$ 19.109,00), 16(R$ 48.771,00), 17(R$ 885,00), 18(R$ 46.927,00), 19(R$
18.114,00), 20(R$ 18.114,00), 21(R$ 18.888,00), 22(R$ 221,00), 23(R$ 59,00), 24(R$ 61,00),
25(R$ 50,00), 26(R$ 38,00), 27(R$ 54,00), 28(R$ 13.827,00), 29(R$ 5.435,00), 30(R$
5.471,00), 31(R$ 63,00), 32(R$ 5.434,00), 33(R$ 53.198,00), 34(R$ 42.630,00),
35(R$50.726,00), 36(R$ 25.455,00), 37(R$ 31.506,00), 38(R$ 14.202,00), 39(R$ 88.126,00),
40(R$ 74.632,00), 41(R$ 82.839,00), 42(R$ 82.839,00), 43(R$ 810,00), 44(R$ 56.888,00),
45(R$ 20.235,00), 46(R$ 22.183,00), 47(R$ 21.102,00), 48(R$ 97,00), 49(R$ 2,84), 50(R$
3,08), 51(R$ 3,08), 52(R$ 4.833,00), 53(R$ 2.637,00), 54(R$ 36,40) e 55(R$ 24,900,00).

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Pregoeiro da UFRN

(SIDEC - 04/01/2023) 153103-15234-2023NE800002

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 7593.21.1319; PROCESSO Nº
23077.164290/2022-44, publicado nO DOU Nº 245 , SEÇÃO 03, FOLHA Nº 109 de
29/12/2022. ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº 7593.21.1319. OBJETO: Obter o apoio
da CONTRATADA para captar e Receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do
Tesouro Nacional da CONTRATANTE, inclusive na gestão administrativa e financeira, de
recursos financeiros necessários à formação e execução, do Projeto Acadêmico na vertente
de ENSINO - ESPECIALIZAÇÃO sob o título: Curso de Especialização em Negociação,
conciliação Mediação e arbitragem. Resolução Conjunta nº 061/2016 -CONSAD. LEIA-SE:
EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7593.21.1319; OBJETO: prorrogar o final
da vigência para 31/01/2023, conforme Plano de Trabalho. Resolução Conjunta nº
0 0 1 / 2 0 2 2 - CO N S E P E / CO N S A D.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1/2023-PROGESP, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, consoante item 5.10 do Edital nº 087/2022-

PROGESP, publicado no DOU nº 165, de 30 de agosto de 2022, relativo ao concurso público

para provimento de cargos técnico-administrativos em educação, torna público o resultado do

sorteio público de distribuição das vagas reservadas para pessoas com deficiência (PcD) e

Negros, por cargo/nível, a tabela de previsão da ordem de nomeação e o quantitativo máximo

de aprovados nos termos do Anexo II do Decreto nº 9.739/2019.

. CARGOS CONTEMPLADOS NO SORTEIO DE VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

. CARGO (NÍVEL E) QUANTIDADE TOTAL DE
VAGAS EM EDITAL

QUANTIDADE DE VAGAS
SORTEADAS PARA

PROVIMENTO IMEDIATO
. 103 Assistente Social 01 01
. 106 Biomédico (BIOLOGIA

M O L EC U L A R )
01 01

. 108 Engenheiro/
Civil(Hidrosanitário)

01 01

. 122 Químico 01 01

. CARGO (NÍVEL D) QUANTIDADE TOTAL DE
VAGAS EM EDITAL

QUANTIDADE DE VAGAS
SORTEADAS PARA

PROVIMENTO IMEDIATO
. 206 Técnico em Laboratório /

Análises Clínicas
01 01

. 211 Assistente em Administração 02 01

. 213 Técnico em Contabilidade 02 01

. CARGOS CONTEMPLADOS NO SORTEIO DE VAGAS RESERVADAS A NEGROS

. CARGO (NÍVEL E) QUANTIDADE TOTAL DE
VAGAS EM EDITAL

QUANTIDADE DE VAGAS
SORTEADAS PARA

PROVIMENTO IMEDIATO
. 102 Analista de Tecnologia da
Informação (SEGURANÇA DA

I N FO R M AÇ ÃO )

01 01

. 107 Engenheiro/ Mecânico 01 01

. 110 Engenheiro/ Elétrico 01 01

. 115 Pedagogo 01 01

. CARGO (NÍVEL D) QUANTIDADE TOTAL DE
VAGAS EM EDITAL

QUANTIDADE DE VAGAS
SORTEADAS PARA

PROVIMENTO IMEDIATO
. 208 Técnico em Laboratório /

Metrologia
01 01

. 209 Técnico em Laboratório /
Petróleo e Gás

01 01

. 212 Assistente em
Administração

02 01

. TABELA ORIENTADORA DE ORDEM DE CONVOCAÇÃO/NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS COM
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (103 Assistente Social, 106

Biomédico(BIOLOGIA MOLECULAR), 108 Engenheiro/ Civil(Hidrosanitário), 122 Químico e
206 Técnico em Laboratório / Análises Clínicas)

. (Esta tabela mostra a ordem em que serão contratados os candidatos das listagens de Ampla
Concorrência (AC), Cota de Pessoa com Deficiência (CPcD) e Cota para Negros (CN), de acordo

com a quantidade de vagas)
. Qtd. De Covocações/Nomeações Cadastro Utilizado
. 1 CPcD
. 2 AC
. 3 CN
. 4 AC
. 5 AC

. TABELA ORIENTADORA DE ORDEM DE CONVOCAÇÃO/NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS COM
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (211 Assistente em Administração e

213 Técnico em Contabilidade)
(Esta tabela mostra a ordem em que serão contratados os candidatos das listagens de Ampla

Concorrência (AC), Cota de Pessoa com Deficiência (CPcD) e Cota para Negros (CN), de
acordo com a quantidade de vagas)

. Qtd. De Covocações/Nomeações Cadastro Utilizado

. 1 CPcD

. 2 AC

. 3 CN

. 4 AC

. 5 AC

. 6 AC

. 7 AC

. 8 CN

. 9 AC

. TABELA ORIENTADORA DE ORDEM DE CONVOCAÇÃO/NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS COM
RESERVA DE VAGAS PARA NEGROS (209 Técnico em Laboratório / Petróleo e Gás)

(Esta tabela mostra a ordem em que serão contratados os candidatos das listagens de Ampla
Concorrência (AC), Cota de Pessoa com Deficiência (CPcD) e Cota para Negros (CN), de

acordo com a quantidade de vagas)
. Qtd. De Covocações/Nomeações Cadastro Utilizado
. 1 CN
. 2 AC
. 3 AC
. 4 AC
. 5 AC

. TABELA ORIENTADORA DE ORDEM DE CONVOCAÇÃO/NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS COM
RESERVA DE VAGAS PARA NEGROS (102 Analista de Tecnologia da Informação(SEGURANÇA
DA INFORMAÇÃO), 107 Engenheiro/ Mecânico, 110 Engenheiro/ Elétrico, 115 Pedagogo e

208 Técnico em Laboratório / Metrologia)
(Esta tabela mostra a ordem em que serão contratados os candidatos das listagens de Ampla

Concorrência (AC), Cota de Pessoa com Deficiência (CPcD) e Cota para Negros (CN), de
acordo com a quantidade de vagas)

. Qtd. De Covocações/Nomeações Cadastro Utilizado

. 1 CN

. 2 AC

. 3 AC

. 4 AC

. 5 PcD

. TABELA ORIENTADORA DE ORDEM DE CONVOCAÇÃO/NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS COM
RESERVA DE VAGAS PARA NEGROS (212 Assistente em Administração)

(Esta tabela mostra a ordem em que serão contratados os candidatos das listagens de Ampla
Concorrência (AC), Cota de Pessoa com Deficiência (CPcD) e Cota para Negros (CN), de

acordo com a quantidade de vagas)
. Qtd. De Covocações/Nomeações Cadastro Utilizado
. 1 CN
. 2 AC
. 3 AC
. 4 AC
. 5 PcD
. 6 AC
. 7 AC
. 8 CN
. 9 AC

Abaixo segue o quantitativo máximo de aprovados por área de código/cargo, de
acordo com o Anexo II do Decreto nº 9.739/2019, e nos termos do Edital nº 087/2022-
P R O G ES P :

. CÓ D I G O / C A R G O QUANTITATIVO MÁXIMO DE APROVADOS
(RESULTADO FINAL) - DECRETOS Nº

9.739/2019
. AMPLA

CO N CO R R Ê N C I A
N EG R O S P ES S OA

CO M
DEFICIÊNCIA

. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
(ÁREA: DESENVOLVIMENTO) - Código 101

1 + 2(*) 1(*) 1(*)

. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
(ÁREA: SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO) -
Código 102

3(*) 1 1(*)

. ASSISTENTE SOCIAL - Código 103 3(*) 1(*) 1

. ASSISTENTE SOCIAL - Código 104 1 + 3(*) 1(*) (**)

. BIOMÉDICO (ÁREA NEUROCIÊNCIA) - Código
105

1 + 3(*) 1(*) (**)

. BIOMÉDICO (ÁREA BIOLOGIA MOLECULAR) -
Código 106

3(*) 1(*) 1

. ENGENHEIRO/ÁREA MECÂNICA - Código 107 3(*) 1 1(*)

. ENGENHEIRO/ÁREA CIVIL (HIDROSANITÁRIO)
- Código 108

3(*) 1(*) 1

. ENGENHEIRO/ÁREA CIVIL (ESTRUTURAL) -
Código 109

1 + 3(*) 1(*) (**)

. ENGENHEIRO/ÁREA ELÉTRICA - Código 110 3(*) 1 1(*)

. ENFERMEIRO/ÁREA OBSTETRÍCIA - Código
111

1 + 2(*) 1(*) 1(*)

. FISIOTERAPEUTA - Código 112 1 + 2(*) 1(*) 1(*)

. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS -
Código 113

3 + 6(*) 1 + 2 (*) 1 + 1 (*)

. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS -
Código 114

1 + 2(*) 1(*) 1(*)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500093

93

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

. PEDAGOGO - Código 115 3(*) 1 1(*)

. MÉDICO VETERINÁRIO - Código 116 1 + 2(*) 1(*) 1(*)

. MÉDICO/ÁREA CIRURGIA GERAL - Código
117

1 + 4*) (**) (**)

. MÉDICO/ÁREA CARDIOLOGIA - Código 118 1 +4(*) (**) (**)

. MÉDICO/ÁREA NEUROLOGIA - Código 120 1 + 4(*) (**) (**)

. MÉDICO/ÁREA INFECTOLOGIA - Código 121 1 + 4(*) (**) (**)

. QUÍMICO - Código 122 3(*) 1(*) 1

. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Código 201 2 + 4(*) 2(*) 1(*)

. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Código 202 1 + 2(*) 1(*) 1(*)

. TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
- Código 203

8 + 19(*) 3+ 6(*) 2 + 7(*)

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA
MECÂNICA- Código 204

1 + 2(*) 1(*) 1(*)

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA
EDIFICAÇÕES- Código 205

1 + 2(*) 1(*) 1(*)

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA ANÁLISES
CLÍNICAS - Código 206

3(*) 1(*) 1

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA
PARASITOLOGIA - Código 207

1 + 3(*) 1(*) (**)

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA
METROLOGIA - Código 208

3(*) 1 1(*)

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA PETRÓLEO
E GÁS - Código 209

4(*) 1 (**)

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - Código
210

30 + 30(*) 10 + 10(*) 10 + 10(*)

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - Código
211

1+ 5(*) 2(*) 1

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - Código
212

1+ 5(*) 1 + 1(*) 1(*)

. TÉCNICO EM CONTABILIDADE - Código 213 1+ 5(*) 2(*) 1

. ASSISTENTE DE ALUNOS - Código 301 1 + 2(*) 1(*) 1(*)

(*) Cadastro de Reserva
(**) Não se aplica

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração de Cláusula Contratual/ Outros/ Alteração da Vigência
Nº 000001/2023 ao Convênio Nº 909060/2020. Convenentes: Concedente: UNIVE R S I DA D E
FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, Unidade Gestora: 153114. Convenente: FUNDACAO DE
APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS, CNPJ nº 74704008000175. Prorrogar, até
30/11/2023 o prazo de
vigência do Convênio original, cujo objeto executa o Projeto "ELABORAÇÃO DE
M AT E R I A L
DIDÁTICO DO TIPO CARTILHAS", objeto da descentralização orçamentária do Minist. Valor
Total: R$ 40.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 03/01/2023 a 30/11/2023.
Data de Assinatura: 02/06/2021. Signatários: Concedente: CARLOS ANDRE BUL H O ES
MENDES, CPF nº 35188677415, Convenente: ANA RITA FACCHINI, CPF nº 393.528.540-04.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

AV I S O
LEILÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

A Universidade Federal do Rio de Janeiro, com fulcro na Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, comunica aos interessados que realizará leilão presencial para a
concessão de uso, a título oneroso, de área situada no campus Praia Vermelha da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, localizada no município do Rio de Janeiro, visando
à implantação, operação e exploração de Equipamento Cultural Multiuso e dos bens da
concessão. Os documentos relativos à licitação deverão ser entregues das 09h00 às 11h00
(horário de Brasília), do dia 02 de fevereiro de 2023, no 4º andar da Torre Oeste do
Ventura Corporate Towers - Avenida República do Chile, 330 - Centro, Rio de Janeiro/RJ. A
sessão pública ocorrerá no dia 02 de fevereiro de 2023, às 16h00 (horário de Brasília) no
Centro de Convenções do Ventura Corporate Towers - Avenida República do Chile, 330 -
Centro, Rio de Janeiro/RJ. O Edital, seus anexos, bem como todas as informações, estudos
e projetos disponíveis sobre a concessão poderão ser obtidos (i) em mídia eletrônica, na
Rua Aloísio Teixeira, 278 - Prédio 5 - Parque Tecnológico - Cidade Universitária - Rio de
Janeiro - RJ - CEP 21941-850 (ii) no sítio eletrônico https://gestao.ufrj.br e (iii) no processo
administrativo nº 23079.250219/2022-63, disponível para consulta em
https://sei.ufrj.br/pesquisa.

CARLOS FREDERICO LEÃO ROCHA
Vice-Reitor

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 153115

Nº Processo: 23079.231946/2021-41.
Instrumento Jurídico: Contrato de Prestação de Serviços Nº 239/2022.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, CNPJ: 15.829.998/0001-09.
Contratada: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), CNPJ 33.663.683/0001-16.
Interveniente: FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS
TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ: 72.060.999/0001-75.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ACADÊMICA ESPECIALIZADA,
VISANDO À CONSTRUÇÃO DE PARÂMETROS PARA O RECONHECIMENTO DOS ATIVOS
AMBIENTAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, INCLUINDO O SEU VALOR ECONÔMICO, DE
MODO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE
JANEIRO - SEFAZ/RJ.
Data de Assinatura: 16/12/2022.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 8º.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 153115

Nº Processo: 23079.002136/2019-64.
Instrumento Jurídico: ADITIVO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 5850.0109577.18.9 (4600588351).
Partícipes: PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. (PETROBRAS), CNPJ: 33.000.167/0001-01,
e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), CNPJ 33.663.683/0001-
16.
Interveniente: FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS
TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ: 72.060.999/0001-75.
Objeto: ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO.
Data de Assinatura: 30/12/2022.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 153152

Nº Processo: 23079.210110/2022-93.
Pregão Nº 28/2022. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFRJ.
Contratado: 78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa prestadora de
serviços de auxiliar de processamento de dados (codificador de dados) visando atender a
demanda para o hospital universitário clementino fraga filho/ufrj, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/01/2023 a 01/01/2024. Valor
Total: R$ 2.644.481,28. Data de Assinatura: 20/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 131/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23079231591202271. , publicada no D.O.U de 27/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - P1
- Serviço de Hemoterapia (Insumos para Testes Imunohematológicos em doadores e
receptores de sangue) com concessão de equipamentos. Novo Edital: 05/01/2023 das
09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Trompowsky S/n Ilha do
Fundão RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 05/01/2023 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/01/2023, às 10h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

FELIPE ROCHA MORAES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2023) 153152-15236-2023NE111111

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 153152

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23079.220568/2021-70.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFRJ. Contratado: 03.045.711/0001-70 -
CONSTRUTORA EDIL LTDA. Objeto: Processo hucff nº 23079.220568/2021-70
1. A concessão de 02 (duas) repactuações sobre o valor contratual do serviço de
manutenção predial com disponibilização de mão de obra com dedicação exclusiva,
serviços eventuais e materiais necessários para sua execução, para o hospital universitário
clementino fraga filho;
2. A concessão do adicional de insalubridade em grau máximo aos profissionais da
contratada mediante a aprovação da divisão de vigilância em saúde e segurança do
trabalhador - dvsst/pr4/ufrj.
obs: não altera qualquer valor relativo aos custos com materiais de reposição e custos
relativos a serviços eventuais.. Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 4.140.244,08. Data de Assinatura: 01/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/01/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022 - UASG 153152

Nº Processo: 23079209750202251. Objeto: P1 - Serviço de Cirurgia Plástica -
Prótese de mama e outros.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 05/01/2023 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Trompowsky S/n Ilha do Fundão, -

Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00137-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 05/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/01/2023 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FELIPE ROCHA MORAES
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/01/2023) 153152-15236-2023NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153166

Número do Contrato: 34/2021.
Nº Processo: 23083.030180/2020-39.
Pregão. Nº 57/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEI R O.
Contratado: 28.871.366/0001-55 - KIARGOS SERVICOS E FACILITY LTDA. Objeto: Prorrogação
da vigência par mais 3 (três) meses, ou até conclusão do processo licitatório.. Vigência:
05/01/2023 a 04/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 312.594,16. Data de
Assinatura: 04/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153166

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23083.023017/2019-86.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEI R O.
Contratado: 01.606.606/0001-38 - FUNDACAO DE APOIO A PESQ. CIENTIF. TECN. DA UFRRJ.
Objeto: O segundo termo aditivo tem como objeto o reajuste do valor da taxa de ocupação
do termo de permissão de uso previsto na cláusula décima segunda- do reajuste da taxa
de
ocupação, do termo de permissão de uso nº 001/2020.. Vigência: 21/12/2022 a
20/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.823,12. Data de Assinatura:
20/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023 - UASG 153033

Nº Processo: 23091.015481/2022-73.
Pregão Nº 36/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada em administração e gerenciamento de
manutenção preventiva e corretiva de: a) automóveis em geral, incluindo motos, reboques,
mecânica, elétrica, hidráulica, funilaria, borracharia, pintura (corretiva, preventiva e
estética), capotaria/tapeçaria e outros correlatos), com fornecimento de peças,
componentes, acessórios e outros materiais quando necessário, transporte em suspenso
por guinchamento e socorro mecânico, por meio de rede de oficinas e centros automotivos
credenciados e disponibilizados em todo território nacional, com no mínimo 03 (três) em
cada capital do país e na cidade de mossoró, e pelo menos 02 (duas) nas cidades de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

